
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02665 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/02665 

 Del: 20/04/2018 

 Esecutivo da: 20/04/2018 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 

Educative nei Quartieri 

 

 

 

OGGETTO:  

Q1 - Acquisto materiale di consumo postazioni Centri Estivi 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA P.O.  

ATTIVITA’ EDUCATIVE NEI QUARTIERI 

  

 Premesso che: 

 il Consiglio Comunale in data 28/12/2017 ha approvato la delibera n.79/763 nella quale sono stati 

approvati: i documenti di programmazione 2018/20, le note di aggiornamento al DUP, il bilancio 

finanziario, la nota integrativa al piano triennale investimenti ; 

 con deliberazione di Giunta n. 48/2017 è stato approvato il PEG per l'anno 2017; 

 con DD. n. 9825 del 29.12.2017 è stato attribuito l’incarico di posizione organizzativa “Attività 

Educative nei Quartieri” con decorrenza dal 1/01/2018 fino al 31/12/2019; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2017 /C/ 00012 si sono approvati i Criteri Direttivi per le 

funzioni delegate e gli Indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere, validi ed 

efficaci per l’intero mandato amministrativo e comunque fino a loro revisione, riconducendo le attività 

gestionali del settore educativo sotto la responsabilità della Direzione Istruzione; 

 

Dato atto che tra le funzioni delegate ai cinque Quartieri è compresa l’organizzazione di servizi educativi a 

carattere ludico-ricreativo per bambini e bambine,  ragazzi e ragazze della scuola dell’infanzia e 

dell’obbligo e tra questi la realizzazione annuale dei  “Centri estivi”, e che per il buon funzionamento di 

questo servizio è necessario acquistare cartucce e  toner per gli uffici decentrati nei Quartieri privi di 

stampanti multifunzione; 

Dato atto che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico (Sigeme) con le caratteristiche di cui 

all’art. 3 lettera bbbb) del Dlgs 50/16, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo 

comunitario ai sensi dell’art. 58 dello stesso Dlgs n. 50/2016 e al quale si richiama il Regolamento 

Generale per l’attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare n.8 del 5/3/2012; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02665 

 

Ritenuto di procedere predisponendo il processo di acquisizione del servizio tramite richiesta di preventivo - 

processo N. 6456/2018-  rivolta alle ditte accreditate sull’articolo generico n. 00026898; 

 

Dato atto che la migliore offerta tra quelle pervenute è quella della ditta 3P di Pallini Paolo & C. di € 

659,70 (più IVA al 22%), allegata al presente atto come parte integrante; 

 

Ritenuto di procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Dlgs 50/16, 

avvalendosi del Mercato Elettronico del Comune di Firenze (Sigeme) come strumento di negoziazione, ai 

sensi dell’art. 3, lett. dddd) del Dlgs 50/16, relativamente ai processi di acquisizione n. 6456;  

 

  Ritenuto di affidare il servizio di fornitura del materiale di ricambio per le postazioni decentrate degli Uffici 

Centri Estivi alla ditta 3P di Pallini Paolo & C. (Cod.Ben. 23804) come da RDO processo SIGEME N.6456 

per  € 804,83 (compresa IVA al 22%) ; 

 

Dato atto che per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di 

cui all’art. 4, comma 2, lett. b) del Regolamento Comunale vigente per l’attività contrattuale inviando 

alla ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura; 

 

Dato atto che il Responsabile unico del procedimento (RUP) è il responsabile della P.O. Attività Educative 

nei quartieri Dott. Alessandro Ansani, il quale dichiara l’esclusione del conflitto di interessi in relazione 

all’oggetto dell’affidamento; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visti: 

 gli artt. 151 e 183 del D.Lgs. 267/00 TUEL; 

 il Dlgs n.50/2016; 

 l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 l’art 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 

 il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale; 

 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare la somma di € 804,83 (compresa IVA al 22%) sul capitolo 6870 a favore della ditta 3P di 

Pallini Paolo & C. (cod. ben. 23804) per la fornitura di materiale di ricambio per le postazioni 

decentrate nei Quartieri degli Uffici Centri Estivi  - CIG Z962306089 – Obiettivo - 2018_DI26_1  

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02665 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RICEVUTA 

- DETTAGLIO 

 

 

Firenze, lì 20/04/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Alessandro Ansani 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 6870 0 18/004700 00 804,83 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 20/04/2018 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


